Pag. 24959

MARTES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 181

5.EXPROPIACION FORZOSA

AYUNTAMIENTO DE PIELAGOS

CVE-2022-7033  Anuncio de convocatoria para levantamiento de actas previas a la ocu-
pacion de los bienes afectados por las obras del proyecto denominado
proyecto de construccion de nueva acera entre el barrio El Arrabal y
Salcedo de VioAo de Piélagos. Fase 1 (término municipal de Piélagos).
Expediente 2021/6518.

El Ayuntamiento de Piélagos ha previsto, de forma expresa y singularizada, una relacion de
obras de necesaria ejecucion en su Presupuesto Municipal correspondiente al ejercicio 2021,
entre las que se encuentra la "Nueva acera entre el Barrio Arrabal y Salcedo", previéndose en
la partida presupuestaria 1532.619.04 del referido Presupuesto Municipal.

Al objeto de dar cumplimiento a la citada prevision, se contratd la redaccion externa del
proyecto a la empresa Saypec, S. L., denominado "Proyecto de Construccién: Nueva Acera
entre El Barrio El Arrabal y Salcedo de Viofio de Piélagos. Fase 1. (T.M. de Piélagos)", con un
presupuesto de ejecucién de 590.893,27 €.

Para la ejecucion de las obras se preveia la libre disposicidon de los terrenos que afectaban
a 21 parcelas, mediante cesién voluntaria y mutuo acuerdo en cuanto al pago de justiprecio,
obteniéndose el mutuo acuerdo y pago de justiprecio con la practica totalidad de los titulares
de bienes y derechos afectados correspondientes a la practica totalidad de las parcelas. No
obstante, la imposibilidad de notificacién a uno de los propietarios afectados ha producido un
retraso considerable en el inicio y consecuente ejecucién de las obras, afectando a la seguri-
dad de la circulacion del trafico peatonal, por lo que se hizo preciso la solicitar al Consejo de
Gobierno de la Comunidad Autéonoma la declaracidon de urgente ocupacién de los terrenos.

Por Acuerdo del Pleno de la Corporacidn, de fecha de 1 de julio de 2022, se acuerda solicitar
al Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de Cantabria la declaracién de urgente
ocupacion de los terrenos afectados por la ejecucién del Proyecto

Por Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comunidad Auténoma de Cantabria, adoptado
en fecha de 25 de agosto de 2022, se ha aprobado el Decreto 33/2022, de 25 de agosto por
el que se declara de urgencia la ocupacidn de los bienes y derechos afectados por la ejecucidn
del "Proyecto de Construccion: Nueva Acera entre El Barrio El Arrabal y Salcedo de Viofio de
Piélagos. Fase 1. (T.M. de Piélagos)", procediéndose a su publicacién en el Boletin Oficial de
Cantabria, de fecha de 1 de septiembre de 2022.

En consecuencia, esta Alcaldia, en virtud de las atribuciones que tiene atribuidas, en apli-
cacion de lo dispuesto en el articulo 52.2° de la Ley de 16 de diciembre de 1954, por la que se
aprueba la Ley de Expropiacion Forzosa y articulo 3.4 de Decreto de 26 de abril de 1957, por
el que se aprueba el Reglamento de Expropiaciéon Forzosa, HA RESUELTO:

Primero.- Convocar a los titulares afectados, conforme se les notifique en cédulas indivi-
duales para que, en el Saldn de Plenos de la Corporacion o, en caso de ser necesario, en la
misma finca, se proceda al levantamiento del acta previa a la ocupacidn, el dia 10 de octubre
de 2022, a las 9:00 h.

boc.cantabria.es

CVE-2022-7033

1/2




2 s Y féw : N N —
- ) . :
./ CANTABRIA R ™ i

i

—

()

MARTES, 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 181

Al citado acto concurriran los afectados, personalmente o bien sus apoderados, provistos
de DNI y documentacion acreditativa de la propiedad, pudiéndose acompafiar de sus peritos
0 notario, a su cargo.

Segundo.- Publicar la relacion de propietarios, bienes y derechos afectados, quedara ex-
puesta en el Boletin Oficial del Estado, en el Boletin Oficial de Cantabria, en el Tablén de
Anuncios del Ayuntamiento y en los diarios oficiales, Diario Alerta y Diario Montafiés de mayor
difusion de la Comunidad Auténoma.

Esta publicacién servird como notificacidn a los posibles interesados no identificados, a los
titulares de los bienes y derechos afectados que sean desconocidos y aquéllos de los que se
ignore su paradero, a tenor de lo dispuesto en el articulo 44 de la ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

— Referencia catastral: 1517502VP2011N0O002FF.
— Propietario: Desarrollos Las Pefiucas, S.L con C.I.F.: B87859443.
— Superficie de parcela: 1.712 m2.
— Superficie ocupacion temporal: 46,49 m2.
— Superficie a ocupar con caracter definitivo: 7,77 m2.
— Otras circunstancias: Reposicidn de cierre metalico sobre nuevo murete de contencién.
— Valoracién del bien por ocupacion temporal: 46,49 €.
— Valoracién del bien por ocupacion definitiva: 271,95 €.
— Valoracién total del bien: 318,44 €.
Piélagos, 12 de septiembre de 2022.

La alcaldesa,

Verdnica Samperio Mazorra.
2022/7033

CVE-2022-7033

Pag. 24960 boc.cantabria.es 2/2




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2022-7025	Resolución del Patronato por la que se resuelve la convocatoria del puesto directivo del Observatorio de Salud Pública de Cantabria.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2022-7019	Anuncio de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 1300/2022.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-7020	Anuncio de nombramiento de funcionaria interina, Escala Administración General, Subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1. Expediente 2565/2018.

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2022-7027	Resolución de Alcaldía 182/2022 de delegación de funciones. Expediente 318/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-7029	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo para el acceso a dos plazas de Auxiliar del Servicio de Ayuda a Domicilio.



	4.Economía, Hacienda y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2022-7042	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria MOD 13/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7023	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de baja de obligaciones pendientes de pago de ejercicios cerrados. Expediente 2022/3343.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2022-7054	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2022-7026	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7032	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2022.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-7033	Anuncio de convocatoria para levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes afectados por las obras del proyecto denominado proyecto de construccion de nueva acera entre el barrio El Arrabal y Salcedo de Vioño de Piélagos. Fase 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-7066	Convocatoria del concurso bienal de arquitectura para jóvenes arquitectos EUROPAN 17


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2022-6897	Información pública de solicitud de autorización para sondeos de investigación de cinc y plomo Buenahora Fase II. Expediente 1014/2022.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-7008	Información pública de solicitud de autorización para sondeos en exterior de la mina San José.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-7006	Información pública de expediente de construcción de edificio destinado a vivienda unifamiliar en San Martín, de Ojedo. Expediente 183/2022.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-6883	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Carandía. Expediente 2022/3388.

	Ayuntamiento de Puente Viesgo
	CVE-2022-7007	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar aislada en barrio El Llano, 243, de Vargas.

	Ayuntamiento de Ramales de la Victoria
	CVE-2022-6892	Información pública de solicitud de autorización para construcción de una piscina vinculada a una vivienda existente en polígono 16, parcela 67.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7010	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle en barrio Helguera, 144. Expediente 4276/2022.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2022-6956	Información pública de solicitud de autorización para reforma de tres cabañas pasiegas para vivienda en la finca situada en la referencia catastral 39071A00200176 del barrio La Peredilla 2176.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-6918	Información pública de expediente de autorización para reforma con ampliación de cabaña pasiega dotándola de uso turístico en barrio La Concha, parcela 131 del polígono 6.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-6951	Información pública de la Modificación Substancial y la Evaluación de Impacto Ambiental, así como de la Revisión para su adaptación a las mejores técnicas disponibles (MTD) en las industrias de alimentación, bebida y leche, de conformidad co

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-6981	Información pública de solicitud de autorización de vertido de aguas residuales urbanas con un volumen máximo anual de 219 m3. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente V/39/01570.
	CVE-2022-6983	Información pública de solicitud de autorización para vertido de aguas residuales urbanas de suministro de combustible y centro de lavado de vehículos en El Callejo con un volumen máximo anual de 157 metros cúbicos, término municipal de Lare


	7.5.Varios
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2022-7018	Aprobación del Plan de Medidas Antifraude. Sistema de Gestión del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Expediente 531.




		Gobierno de Cantabria
	2022-09-14T13:38:46+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




